
7. BENEFIČNÍ AUKCE

19.9.2022 | 18:00 | NOVOMĚSTSKÁ RADNICE



Výtěžek dnešního večera nám pomůže
naplňovat naše poslání a pomáhat

dětem v dětských domovech. To, co
děti prožily, neovlivníme, ale chceme,

aby uvěřily, že mohou být v životě
šťastné.

 
 Bez vašeho nadšení a štědrosti by naše

aukce postrádala smysl. 



Veřejná aukce

19:09 - 21:00 | VELKÝ SÁL  



2 | VLK

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Každý má na něco talent. Někdy se talent najde lehce,
někdy se hledá hůře. Ale když už se najde, tak to většinou
stojí za to. Dobré víly pomáhají dětem v dětských
domovech jejich talenty objevit, ovšem někdy to mají bez
práce. Posuďte sami! 

Autorka: Kristy, 15 let, ráda kreslí a vyrábí, s vílami se učí
angličtinu.

Plátno, formát 24,5 x 30 cm, nerámováno

Daroval: Dobré víly dětem z.s.  

1 | SRDÍČKA
Každý má na něco talent. Někdy se talent najde lehce, někdy se
hledá hůře. Ale když už se najde, tak to většinou stojí za to.
Dobré víly pomáhají dětem v dětských domovech jejich talenty
objevit, ovšem někdy to mají bez práce. Posuďte sami! 

Autorka: Sofinka, 6 let, je to hodně živá a veselá holčička, baví ji
jezdit na kole a na bruslích a vlastně asi úplně všechno, chystá se
do první třídy.

Plátno, formát 24,5 x 30 cm, nerámováno

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Daroval: Dobré víly dětem z.s. 

Umělecká díla



4 |MIKOLÁŠ RŮŽIČKA: KLAUN

Všestranný umělec Mikoláš Růžička, který stojí za skupinou
Republic of Two, Piano a slyšet ho můžete i na Radiu 1, nám věnoval
svoje originální dílo s názvem „Klaun“. Někoho klauni děsí, někoho
baví. Jaké emoce vám doma bude působit je čistě na vás, jisté ale je,
že v dětských domovech způsobí po dražbě nespočet radosti! 

Rámováno 50x70, suchá jehla, aquatinta

Daroval: Mikoláš Růžička

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč

3 | VLADIMIR 518: HOTEL PRAHA 

Provokativní obálka knihy Hotel Praha od Vladimir 518 už se jako
grafika sice neprodává, na naší aukci ovšem máte možnost ještě
získat jeden z posledních kousků! Hotel Praha byl výjimečnou
stavbou s pohnutou historií a tragickým koncem, kdy po
nepřidělení statusu památky, byl poslán k zemi. Legendární
dejvický hotel Praha opět ožívá - ve stejnojmenné rozsáhlé
monografiI sochaře, publicisty a neúnavného ochránce umění ve
veřejném prostoru Pavla Karouse a jeho spoluautorů. Luxusu
pokojů i apartmánů s výhledem na Pražský hrad si v průběhu let
užívali jak přátelé socialismu, tak po pádu režimu i VIP hosté a
široká veřejnost. 

Rámováno, signovaný sítotisk, 5 barev, 70 x 100

Daroval: Vladimír 518 

VYVOLÁVACÍ CENA: 6 000 Kč



5 | LUKÁŠ MIFFEK: „POSLEDNÍ SOUSTO“  

VYVOLÁVACÍ CENA: 7 000 Kč

Ať už jste vegetariáni, semivegetariáni, pescetariáni nebo
flexitariáni, případně vegani či preferujete raw stravu, paleo stravu
anebo dietu s nízkým množstvím tuků, „Poslední sousto“ bude
ozdobou jakékoliv kuchyně! Je dílem Lukáše Miffka, který si vytvořil
originální nezaměnitelný styl, jimž vypráví příběhy založené na
realitě všedního dne.

 Rozměr 25 x 35, rámováno, signováno, olej na plátně

Daroval: Lukáš Miffek

6 | MICHAL ŠKAPA: PIXA

 Jestli vás někdy napadlo ozdobit svůj domov graffiti, tak dnes večer
vám přání splníme! Michal Škapa, výrazný autor české graffiti
scény, nám totiž do aukce daroval jedno ze svých děl. A nemusíte se
bát, že barevně nezapadne do vašeho interiéru, tato originální
černobílá kombinace oživí jakoukoliv místnost v jakémkoliv stylu.
Jako mírně rizikové vnímáme pouze umístění v dětském pokojíčku,
kde by mohlo svádět k rychlé proměně ve více divočejší dílo.

Kombinovaná technika, rozměr 40 x 40 cm, rámováno, signováno, 
 2018

Daroval: Michal Škapa

VYVOLÁVACÍ CENA: 22 000 Kč



7 | BET ORTEN: NATALIA & SPASI SOHRANI  

VYVOLÁVACÍ CENA: 4 000 Kč

Každého z nás zasáhly události letošního roku. I víly se rozlítly pomáhat
lidem na útěku před válkou. A fotografka Bet Orten nafotila šest
fotografií, jež vznikly v okamžité reakci na válečný konflikt. Zobrazila
na nich ukrajinské ženy, které u nás pracují a jejich hlavním cílem bylo
dostat rodiny k nám. Fotografie na pozadí byly autenticky pořízeny v
prvních dnech války ukrajinskými fotografy a fotografkami.
Formou NFT aukce svých fotografií podpořila Bet jak ženy na
fotografiích, jež nazývá „Královny“, tak ukrajinské fotografy. A další
charitativní dražba pláten se poté konala v Lobkowiczkém paláci. Její
fotky ale pomáhají dále, třeba teď na naší dražbě podpoří i děti z
dětských domovů!

Rozměr 50x50, rámováno, signováno

Daroval: Bet Orten 

 

8 | PETR NIKL: HADÍ MOTÝL
Umíte nakreslit motýla jedním tahem? Petr Nikl určitě ano, ale na
této litografii použil jinou techniku a vznikl krásný černý motýl na
modrém papíře s názvem „Hadí motýl“. Schválně jak rychle objevíte
daného hada, respektive dva!
Petr Nikl je český malíř, hudebník, fotograf a divadelník. Byl
členem již zaniklé umělecké skupiny Tvrdohlaví. Pro jeho obrazy je
typická decentní barevnost. 

 Litografie, 70x100cm, signováno 2019

Daroval: Petr Nikl

VYVOLÁVACÍ CENA: 8 000 Kč



9 | VSTUPENKY NA KYTICI V ND + PROHLÍDKA ZÁKULISÍ O
PŘESTÁVCE S PETREM VANČUROU 

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

Hoďte se do gala, máme tu pro vás výjimečný zážitek, a to nejen tak
leckde, ale rovnou v jednom ze symbolů národní identity. Čeká na
vás jevištní adaptace nejčtenější české klasiky. Petr Vančura, člen
Činohry Národního divadla a taky víla, vás zve nejen na Kytici do
Národního divadla, ale o přestávce společně proklouznete i do
zákulisí! A jestli máte ve svém okolí někoho před maturitou,
vezměte ho s sebou, může se to hodit!

Datum: 19.1.2023 19:00

Daroval: Národní divadlo

10 | TRÉNINK S BOBISTY  

VYVOLÁVACÍ CENA: 8 000 Kč

Boby máme kávové, kakaové, sójové ale existuje i bob obecný, a
také bob olympijský! Ten si ke svačině nedáte, zato on vám může
dát pěkně do těla. Dominik Dvořák, řidič českého olympijského
bobu, vás zve na trenažer bobistů ve Stromovce, kde si na vlastní
kůži zkusíte trénink s českým týmem. Bude to zábava, makačka a
neopakovatelná příležitost – nemluvě o tom, že po téhle zkušenosti
to pak v zimě na kopci nandáte všem dětem na bobu plastovém!

Daroval: Dominik Dvořák

Exkluzivní zážitky



11 |SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA FILMU IL BOEMO 

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

V říjnu můžete po večerech buď skákat přes kaluže anebo se vydat
třeba do Lucerny, nejstaršího hrajícího stálého kina v Čechách.
Koná se tam totiž slavnostní premiéra výpravného životopisného
filmu Il Boemo, ve kterém Vojtěch Dyk jako Josef Mysliveček
přiblíží osudy tohoto nejslavnějšího českého skladatele 18. století.
Nic proti loužím, ale volba je jasná, dražte!

Vstupenky pro 2 osoby.

Daroval: Magiclab s.r.o.

12 | VSTUPENKY NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
AMERIKÁNKA A SKLENIČKA VÍNA S VÍLAMI 

Divadelní představení Amerikánka – sonda do historie 80. a 90. let
v Československu, drama o naději, přátelství a touze žít i přes
útrapy dětského domova, pěstounské péče i „pasťáku“ rozhodně
rozjitří vaše emoce. A proto vás na Jatka78 doprovodí naše víly!
Hned po představení jste zváni na sklenku vína, při které emoce
lehce zpracujete, protože víly jsou stvoření mimo jiné i velmi
zábavná, takže nudit se rozhodně nebudete! 
Vstupenky pro 2 osoby

Daroval: Heaven's Gate s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 500 Kč



14 | EXKLUZIVNÍ PROHLÍDKA BAZILIKY SV. LUDMILY

Ruku na srdce, kdy jste naposledy byli v kostele? Ke zpovědi vás ale
nutit nebudeme. Otec Jakub Berka, český římskokatolický
duchovní, známý z dob svého působení na Svatém Kopečku u
Olomouce, vás katolickým kostelem na Náměstí Míru osobně
provede.
Tento novogotický kostel zasvěcený sv. Ludmile tvoří výraznou
dominantu Vinohrad. Byl postaven podle projektu arch. Josefa
Mockera v letech 1888 - 1892. Dvě 60metrové věže, každá se 2 zvony,
jsou jako dvě ruce sepjaté k modlitbě. 

Soukromá prohlídka pro 4 osoby.

Daroval: Farnost u kostela Sv. Ludmily / Městská část Praha 2

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

13 | PROHLÍDKA HOLEŠOVICKÉ TRŽNICE 
Pražská tržnice – místo, které ještě před několika lety k návštěvě příliš
nelákalo, ale poslední roky se výrazně proměňuje. Pojďte s průvodci
Dášou Ciglerovou, naši vílou a Petrem Zemanem, který založil spolek
Prázdné domy, prozkoumat nejen historii tohoto unikátního areálu z
pera architekta Josefa Srdínka z roku 1893, ale především zdejší
zajímavá místa. Víte, kde se nacházel trh dobytka, masné krámy,
skladiště koží, řeznicko-uzenářská banka, hostinec, chladírna či
střevárna? Zjistěte, jak dnes vypadá běžně nepřístupné podzemí anebo
jaký je výhled z novobarokní vodárenské věže či jaký je další osud a
současnost jatečního areálu po 130 letech od jeho založení. Jste
srdečně zváni na tuto VIP procházku. Kapacita: 15 osob.

Termín: 15.10.2022 14:00 
Daroval: Prázdné domy z.s.

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč



15 | VIP VSTUPENKY NA ZLATOU TRETRU 

Vlastníte tretry? Pokud ne, nevadí, závodit budou jiní. Konkrétně
české i zahraniční atletické hvězdy. A vy můžete být v Ostravě u
toho, a to jako VIP host ve VIP sekci! A abyste nám z toho sportu
moc nezhubli a vyhli se případné dehydrataci, bude tam i dostatek
jídla a pití. A nakonec překvapení – setkání s … Vlastně nechte se
překvapit!  

Zlatá Tretra Ostrava se bude konat 20.6.2023.

Daroval: Jan Železný

VYVOLÁVACÍ CENA: 4 000 Kč

16 | JAN CINA: TOUR DE LETENSKÉ KAVÁRNY

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

Dát si skvělé kafe (nebo dvě) a to v doprovodu herce a vítěze
StarDance. Co vy na to? Jan Cina se na vás už teď těší a abychom
nezapomněli – je to i Víla! Jezdí s námi do dětského domova v
Mladé Boleslavi, takže můžete probrat herectví, tanec i to, jak moc
je obohacující být vílou a pomáhat v dětských domovech. Tuhle
položku si rozhodně nenechte ujít!

Daroval: Jan Cina



17 | JAN PUNČOCHÁŘ: RESTAURACE U MATĚJE

Dobré víly pomáhají dětem z dětských domovů na cestě za jejich
sny, která je často trnitá a náročná, ale výsledek pak  za to úsilí stojí.
Každý splněný sen kohokoli z nás pro ně může být velkou inspirací.
Jako třeba otevření vlastní restaurace Janem Punčochářem. Jak se
mu to povedlo, můžete sami posoudit na tříchodové večeři s vínem.
Láska prochází žaludkem, tak vezměte svou milovanou polovičku a
vyrazte do restaurace U Matěje!

Daroval: Jan Punčochář

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

18 | PROHLÍDKA SNĚMOVNY S POSLANCEM
MICHALEM ZUNOU 

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky je dolní komora
Parlamentu, má 200 poslanců volených na 4 roky podle poměrného
systému s 5 % klauzulí. Vznikla k 1. lednu 1993 transformací z dosavadní
České národní rady. A teď ta zábavnější část – co takhle zkusit si
zasednout do poslanecké lavice? Zjistit, jak vypadají zasedací místnosti
nebo terasy a jejich výhledy? A vůbec pocítit na vlastní kůži genius loci
Thunovského paláce? Na naší aukci je vše možné, poslanec Michal Zuna
vás zve na soukromou prohlídku a jistě ji obohatí i o zákulisní informace!

Prohlídka pro 4 osoby v termínu do 30.6.2023

Daroval: Michal Zuna 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pom%C4%9Brn%C3%BD_volebn%C3%AD_syst%C3%A9m


20 | BUDHÍNEK

„Než z Tebe bude Mudrc, bude to někdy drc. Chytrost načteš v
knihách, ale do moudrosti musíš dozrát. Budhínek Moudrosti praví,
že musíš být trpělivý, i když budeš zrovna trpět.“ A taky vám splní
přání, to se hodí vždy, že? Prý do roka a do dne… Návod, jak si
správně přát, je přiložen. Držíme palce!

Daroval: Live Love s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

19 | PODEPSANÝ DRES AC SPARTA PRAHA

Tahle položka je sice jen pro půlku Prahy, ale dražení očekáváme
stejně divoké jako fandění při derby pražských "S". Podepsaný
oficiální venkovní dres fotbalového týmu AC Sparta Praha ze sezony
2021/2022 by totiž měl mít doma každý skalní fanoušek! A druhé
půlce Prahy se tímto omlouváme, možná příště…

Daroval:  AC Sparta Praha fotbal, a.s.

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč

Zajímavé dárky



21 | ŽUFÁNEK: ABSINT PLNÝ KVĚTIN  

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

Léto za námi, louky odkvetlé, těšit se můžeme tak akorát z jablek.
Ale s tímhle absintem si léto připomenete kdykoliv i během
dlouhých zimních večerů. Dominantou je jasmín, levandule a
verbena, samozřejmostí je anýz ze Španělska, fenykl z Provence a
pelyněk pravý z Pontarlier. Recepturu tvoří z větší poloviny právě
květy. A to jak v čerstvé formě, tak sušené. Kvůli tomu jej Žufánek
dokáže destilovat pouze jednou ročně, a to v docela malém
množství. V první prémiové šarži existuje 400 litrů, 800 lahví.

Daroval: Martin Žufánek

22 | LIMITOVANÁ EDICE BOKOVKA: ŠAMPÁŇO

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 500 Kč

Není šáňo jako šáňo... Limitovaná edice lahví Champagne Goutte s
bokovkářskou etiketou zakoupené od vinaře Juliena Barbiera se
totiž skládá z 10 % hroznů ročníku 2016 a 90 % hroznů ročníku 2017.
Pouze z Grand Cru vinic, z oblasti Cotes de Blanc. Svěží, jemné,
elegantní. Prostě ideální na oslavu čehokoli, kdykoliv, s kýmkoliv...

BOKOVKA – místo, kde se pijí velká vína po malých sklenkách. Na
začátku bylo přátelství a láska k vínu. Jan Bejšovec, Stanislav Diviš,
Jan Hřebejk, Aleš Najbrt, David Ondříček a Tono Stano se skládali
na vysněná vína. Díky tomu pak vznikla rovnou celá vinárna.

Daroval: Bokovka



23 | MRKVÁČ OD IVKY FITBAKE

Po naší minulé dražbě se po dortu od Ivky prý jen zaprášilo, takže
pro velký úspěch letos opakujeme a vy máte možnost, aby se po Ivky
vynikajícím veledíle zaprášilo právě u vás doma! Tentokrát se bude 
 dražit mrkvový dort se slaným karamelem a karamelizovanými
ořechy na pomerančích. 

Ivku jste mohli vidět v soutěži Masterchef a ve volném čase se
věnuje fitness na soutěžní úrovni, proto spojení Ivka Fitbake.

Daroval: Iva Sarauerová

 

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

24 |  VINAŘ ROKU 2021: VÍNO PETR I. CUVÉE, 

Jakostní známkové víno 2018, suché 3 litry. Pokud se víno vyrábí za pomoci
ruční selekce hroznů tak, aby z něj vyšel co nejkvalitnější materiál do
barrikových sudů, tak „sedmička“ rozhodně nestačí, a proto tu pro vás
máme rovnou 3 litry! Tohle víno vzniklo na počest prvního Skoupila
PETRA, který vyrobil první láhev pod tímto jménem ve Velkých Bílovicích.
Vínem PETR I. tedy započne nová kolekce History. Buďte u toho a odneste
si toto jakostní známkové suché 2018 z dnešní dražby domů!

Daroval: Rodinné vinařství Skoupil - Nejúspěšnější rodinné vinařství

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč



Tichá aukce

18:00 - 22:00 | PŘEDSÁLÍ  



I LETOS JSME SI PRO VÁS PŘIPRAVILI TICHOU AUKCI.
NAJDETE ZDE 32 ZAJÍMAVÝCH POLOŽEK A 36

UMĚLECKÝCH VÝTVORŮ OD DĚTÍ, KTERÉ SI MŮŽETE
ZBLÍZKA PROHLÉDNOUT A VÁŠ ZÁJEM O NĚ PROJEVIT

VÝŠÍ PŘÍHOZU.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

U každé položky najdete dražební listinu, která obsahuje vyvolávací cenu položky a také
minimální výši příhozu. Pokud budete mít o danou položku zájem, zapište své dražební číslo

do dražební listiny. Zároveň uveďte výši svého příhozu.
 

 

Hodně štěstí! 

 
Ve 22:00 bude vyhlášen konec tiché aukce. Draženou položku získává dražitel s posledním, 
a tedy nejvyšším příhozem. Nezapomeňte proto v průběhu večera kontrolovat stav příhozů.

 



25 | ABSTRACTS 59: CHASIN’THE WONDER

VYVOLÁVACÍ CENA: 16 000 Kč

Věříte na zázraky? Víly na ně nejen věří, ale takové vílí objetí zázraky přímo
dokáže! A pokud vám bude doma viset tenhle krásný akryl na plátně s
názvem „Chasin’the wonder“ budou u vás zázraky jistě na denním pořádku! 

Autorem je Lix One,  mediálně známý pod pseudonymem Fotograf bez
talentu. Jeho fotky prošly vývojem od zábavných a šokujících přes tvorbu
zabývající se sociálními tématy až po dva velké dobročinné projekty "My,
děti slumu" a "My, děti války", které mapují životy nejchudších obyvatel
Bangladéše a obětí války na Blízkém Východě. 

Plátno, akryl, 100 x 130 cm (3D)
Daroval: Lix One (Fotograf bez talentu)

26 | NOVÁKOVÁ-ONDREIČKOVÁ PETRA: ZKRATKA 

VYVOLÁVACÍ CENA:  15 000 Kč

Každý jsme jednou dole a jednou nahoře,  ale pokud se stanete vlastníkem
tohoto akrylu, je zcela na vás, kde  bude to dole a kde to nahoře. Autorkou
je Petra Nováková Ondreičková, která studovala na ŠUPŠ v Bratislavě a na
Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze v ateliéru Adély Matasové. Na
slovenské výtvarné scéně rezonovala jako autorka generace, která
nastoupila v 90. letech 20. století.  V letech 2000–2004 provozovala ve svém
ateliéru v Praze na Smíchově galerii NOON. Je spoluautorkou interiéru
oblíbené kavárny Kaaba v Praze na Vinohradech. V roce 2012 obdržela cenu
Grand Prix Bienále volného umění Slovenska.  

Dílo věnovala Galerie Fasáda, což je mimořádný výstavní prostor, jenž vznikl
za cílem propagace současného českého umění. Hlavními myšlenkami
galerie je podpora generační i genderové diverzity, pestrost výběru umělců
a různorodost použitých výtvarných technik.   

Akryl na MDF 220 × 117 cm 

Daroval: Galerie Fasáda



28 | MARTINA TÓTHOVÁ: ANDÍLEK

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

„Modrá symbolizuje moudrost, inteligenci, nesmrtelnost, nekonečnost a
hloubku. Psychologicky vypadá jasně, čerstvě, nezatíženě (barva
atmosféry), průzračně, vzdušně, vzdáleně. Z hlediska fyziologických
účinků modrá uklidňuje srdeční puls, snižuje rytmus dýchání, uklidňuje,
povzbuzuje k duševní práci, introspekci, soustředění a usměrňuje dovnitř
– říká se jí barva klidu a odpočinku. Hodí se pro použití v kuchyních a
pracovnách.“ Tolik z internetu, ale pro naši vílu Martinu je to symbol
maminky – prý má zlatý afro, křídla a srdce na pravém místě. To srdce
platí i pro Martinu, která je grafička, art director a ideamaker, ale pro nás
je hlavně vílou, která pravidelně jezdí do dětského domova v Pyšelích a s
dětmi tvoří, maluje a dává jim svůj čas, péči a lásku.

50x60, kombinovaná technika, olej na plátně
Daroval: Martina Tóthová

27 |DAVID VÁVRA: OSIJEK  

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

Byli jste někdy ve městě Osijek? Je to čtvrté největší město
Chorvatska. Pokud neznáte, ušetříme vám cestu, stačí vydražit dílo
Davida Vávry. Kresba je součástí knihy „Jedeme k moři“, plné
krásných ilustrací a textů z letních dovolených v Chorvatsku. David
Vávra je architekt, herec, spisovatel, příležitostný básník a malíř,
který vám svou knihou i kresbami zprostředkuje dovolenkovou
atmosféru, což se za dlouhých zimních večerů bude jistě hodit. 

Rámováno 30x40, signováno, technika barevný  pastel na černém
papíře

Daroval: David Vávra



29 | BLANKA MEDŘICKÁ : V SÍTI

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 500 Kč

Příležitostná malířka, původní profesí ekonomka, avšak s
celoživotní touhou tvořit, si svůj sen začala plnit až ve zralém
věku, kdy absolvovala několik workshopů u různých
akademických malířů a teď maluje pro radost svoji, svých blízkých
nebo pro charitativní účely. Pro naší aukci namalovala dílo „V
síti“. Jistě vás s ním lehce ulovíme k tomu, abyste dražili! 

Rozměr 50 x 70 nerámováno, akryl na plátně.

Daroval: Blanka Medřická

30 | HÁČKOVANÁ VÍLA

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Jsme moc rádi, že jste dnes dorazili na naší aukci, moc si vážíme vaší
podpory, ať je v jakékoliv formě. Každý z vás je originál, ale vy
všichni dohromady jste naše víly! A jednu takovou malou originální
háčkovanou vílu si můžete jako vzpomínku na dnešní společný
večer odnést! 

Velikost: 24cm, ručně háčkovaná postavička

Daroval: Dagmar Šindlerová 



32 | VSTUPENKY NA KONCERT BENA CRISTOVAO
+ PROHLÍDKA ZÁKULISÍ 

Ať už je vaším šálkem kávy či čaje rock, pop, hip hop, R&B nebo
disco, zbystřete. Máme pro vás 2 vstupenky na koncert českého
zpěváka, textaře, sportovce a herce Bena Cristovao, který má
všechny tyto styly v malíku a slibuje, že: „Koncert v O2 areně bude
neuvěřitelnej!“ A nejsou to ledajaké vstupenky, ale čeká vás i
prohlídka zákulisí. Co víc si přát?

Datum: 1.10.2022 

Daroval: Championship music s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

31 | BĚŽECKÝ TRÉNINK S MARCELOU JOGLOVOU

Možná běháte kilometry týdně anebo jen sem tam dobíháte na
tramvaj. Ať tak nebo tak vaše tělo vám za zlepšení techniky i
kondice poděkuje. A nedovedeme si představit trénink s nikým
povolanějším, než je Marcela Joglová, česká olympijská
reprezentantka v maratonu. Nezaručíme vám, že po něm budete
běhat přes 100 km týdně jako Marcela, ale varujeme, že její vášeň
pro běh může být velmi nakažlivá a místo dobíhání tramvaje si pak
na místo určení možná prostě doběhnete. 

Daroval: Marcela Joglová

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč



33 | VSTUPENKY DO DEJVICKÉHO DIVADLA

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

34 | EXKLUZIVNÍ PROHLÍDKA VYŠEHRADU 

Pověst o Horymírovi a jeho věrném koni Šemíkovi známe asi
všichni, ale tušíte třeba, kde jsou uloženy originály soch z Karlova
mostu? To a mnohem více se dozvíte při exkluzivní prohlídce
Vyšehradu přímo s panem ředitelem Ing. arch. Petrem Kučerou,
Ph.D. Vezme vás na nejzajímavější místa spojená s jeho tisíciletým
vývojem a legendami. Podíváte se do Cihelné brány, tajemných
kasemat, k vyšehradskému opevnění i na slavný hřbitov. A určitě
dojde i na toho Šemíka či jiné vaše všetečné otázky, protože strávit
90 min přímo s ředitelem Vyšehradu a známým popularizátorem
architektury je neopakovatelná příležitost!
 
Prohlídka pro 4 osoby

Daroval: Národní kulturní památka Vyšehrad

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

Dejvické divadlo slaví třicet let od svého založení, je to jedno z
nejvyhledávanějších a nejnavštěvovanějších českých divadel, což
znamená téměř trvale vyprodané. Pokud chcete lístky, musíte buď
namazat chleba, uvařit čaj do termosky a se spacákem si stoupnout
do fronty k pokladně, anebo dorazit na aukci Dobrých víl. My totiž
lístky máme! Takže budete hledat karimatku ve sklepě nebo dražit?

Lístky pro 2 osoby

Daroval: Dejvické divadlo, o.p.s.



35 | HODINOVÝ FITNESS TRÉNINK S 
ROMANEM GOMOLOU

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

36 | JEDNODENNÍ KURZ WIM HOF METODY 
Mezi námi vílami máme i jednu ledovou. Vašek Kural, certifikovaný  
instruktor Wim Hofa Metody, ostatním vílám i dětem z domovů
ukazuje, jak posouvat svoje hranice, nastavit si správně mysl a
používat svůj dech ke zlepšení imunity. Wim Hof říká: „Dokážeme
víc, než si myslíme!“ A my se pod to podepisujeme – Víly pod
Vaškovým vedením vlezly do kádě plné ledu a děti na táboře si užily
koupel v ledovém potoce. Tak se toho nebojte a pojďte se
dobrovolně posunout za hranice svého komfortu! 
Kurz pro 1 osobu.

Daroval: Václav Kural 

Není kondiční trenér jako kondiční trenér – my vás seznámíme s
kondičním trenérem přímo našich olympioniků. A nejen to –
Roman Gomola, sám bývalý olympionik, si s vámi i zacvičí. Namažte
svaly, dejte pár sklapovaček, ke sváče pořádnou dávku sacharidů a
vyrazte do Daily Fitness Štěrboholy, respektive nejdřív dražte! 

Daroval: Roman Gomola

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč



37 | SOUKROMÁ PROHLÍDKA SMETANA Q HOUSE
S GALERISTKOU A SKLENIČKOU PROSSECA

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

SmetanaQ Gallery je umělecká galerie na Smetanově nábřeží, která
věří, že umění patří do každé domácnosti. S tím nelze než souhlasit.
Stejně jako s naší vizí, že víla patří do každého dětského domova. A
tak vezměte přátele, přijďte na sklenku sektu, užijte si
komentovanou prohlídku celým domem umění a designu
SmetanaQ a přibližte nás zase o kousek blíž k tomu, aby každé dítě z
dětského domova mělo svou vílu!
Voucher platí pro 4 osoby.

Daroval:  Markéta Musilová - SmetanaQ

38 | SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA POHÁDKY PERINBABA

 Pohádek není nikdy dost a když je o hledání štěstí, zázracích a
naplněných snech, pozvání jistě nejde odmítnout! Plníte si vaše sny?
Ten náš je, aby každé dítko z dětského domova mělo svou vílu, tak
uvidíme… Juraj Jakubisko natočil snímek navazující na pohádku
Perinbaba z roku 1985 a my vás zveme na jeho slavnostní premiéru.

Vstupenky pro 4 osoby

Daroval: Bontonfilm a.s.

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč



39 | SOUKROMÁ PROHLÍDKA NOVOMĚSTSKÉ RADNICE 

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

Jsme moc rádi, že jste dorazili sem do krásného prostoru
Novoměstské radnice. Chtěli bychom vás provést všemi zákoutími a
také vám povědět něco o historii této budovy. Jenže dnes dražíme,
takže až příště a jen pro toho, kdo dá nejvíc! Během prohlídky touto
nejvýznamnější gotickou stavbou na Novém Městě budete mít
příležitost nahlédnout do prostor, které nejsou běžně veřejnosti
přístupné. Vystoupáte také na ochoz věže, dostavěné v roce 1456,
odkud je překrásná vyhlídka na stověžatou matičku Prahu. Z výšky
sedmdesáti metrů však není výhled pouze na domy, dvory a věžičky
Nového Města, ale až na Pražský hrad. A to vše s výkladem přímo od
ředitele Alberta Kubišty

Daroval: Městská část Praha 2

40 | SOUKROMÁ PROHLÍDKA KRYTU FOLIMANKA 
Každý kluk i holka si někdy postavili svůj bunkr, ale do toho
opravdového se většina z nás nikdy nepodívala. Víte, že Praha 2 jich
má několik, dokonce jeden, kam se vejde až 1300 osob? Dnes večer
radši ponechme stranou účel, pro který byl vybudován. Ale jít se
tam v brzké době přímo podívat, a to dokonce na soukromou
prohlídku? Prostě splněný dětský sen…

Podzemní kryt Folimanka vznikl na přelomu padesátých a
šedesátých let 20. století, v době takzvané „studené války“. Byl
budován a následně veden v režimu přísně tajné. V roce 1994 byl
převeden pod hl. m. Prahu (respektive MČ Prahu 2), která ho v
roce 2014 zpřístupnila veřejnosti. Prohlídka je určena pro 4
(odvážné) dospělé, kteří mají rádi drsné setkání s realitou. 

Daroval: Městská část Praha 2 

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč



41 | TAMARA KLUSOVÁ - O VŠECH ZVÍŘATECH

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Někteří z vás nechali dnes večer děti doma s chůvou, babičkou,
sousedkou nebo s PlayStation. Tak co jim to vynahradit a ráno je
překvapit krásnou knihou od Tamary Klusové, kterou pro vás i
podepsala? Najdou zde kouzla, zvířata, nepřízeň osudu, poklad i
odhodlání vzít život do vlastních kopýtek, tlapiček, křídel, ploutví,
klepet… Prostě ideální kompenzace!

Daroval: Tamara Klusová

42 | VLADIMÍR 518: PODEPSANÉ KMENY

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

Co si představíte, když se řeknou devadesátky? Šusťákovou
soupravu? Bravíčko? Nebo kuřecí steak s broskví a sýrem? Vladimír
518 vám ve své poslední části výpravné trilogie Kmeny 90
připomene prostředí městských subkultur a okrajových kulturních
společenství. Probere hudební scénu punku, metalu, rapu,
breakdance či tu elektronickou. Zmíní squatery, graffiti i skejťáky. A
nezapomene ani na komunitu punkovou, skinheadskou či scifi. A
mnohem více. Pro toho, kdo devadesátky zažil, určitě zajímavé
počtení a pro mladší generace o to zajímavější. Jo a bude
podepsaná! 

Daroval: Vladimír 518



43 | PARFÉMY ORACULUM DISCOVERY SET

Preferujete vůni dřevitých tónů či vlašského ořechu spojeného se
šťavnatým ananasem? Případně magii jasmínu nebo vanilky? Anebo
tabákové aroma či snad kytici omamných květů? To vše najdete v
jedinečném setu Oraculum. Jejich parfémy nejsou pouze výrobek, ale
také způsob bytí ve světě, ve kterém jste šťastní sami se sebou i se
všemi svými nedokonalostmi. Tyto vůně jsou výjimečné, ale unikátní
budou až díky vám, každý do nich přidáte svou tajnou přísadu. A až
zjistíte, který z parfému je pro vás ten pravý, stavit se pro něj můžete
ve Ones concept store, v místě plném lokálních i zahraničních tvůrců,
žijícím kreativitou a inspirací při společném setkávání u dobré kávy. 

Daroval: Ones Concept Store

VYVOLÁVACÍ CENA: 800 Kč

Městská část Praha 2 poskytla stejně jako vloni záštitu nad naší aukcí
a tento krásný prostor. My jim za to moc děkujeme, stejně jako za
všechny dárky věnované do naší aukce. Například i za tuto knihu,
podepsanou paní starostkou Alexandrou Udženijou, která vám
přiblíží zajímavá místa Vyšehradu, Nového Města, Vinohrad či
Nuslí. Po jejím přečtení při příští procházce Prahou zaručeně strčíte
do kapsy nejednoho Pražáka.

Daroval: Městská část Praha 2

44 | KNIHA PRAHA 2 A JEJÍ ČTVRTI PODEPSANÁ
 STAROSTKOU

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč



46 | VÝPEČKY: VÁZA IKEBANA 

A teď tu máme Výpečky! Gurmáni si ale musí najít jinou položku ke
dražbě, toto jsou Výpečky s velkým V – autorský porcelán od Terezy
Beránkové, která kromě krásné keramiky inspirované přírodou
vytváří i food blog. Do dražby nám darovala vázu Ikebana s
pokličkou o průměru cca 9 cm, do které se vpichují luční rostliny a
vytváří tak harmonii. Takže po dražbě hned šup na louku pro luční
kvítí!

Daroval: Tereza Beránková  

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

45 | PERFUMED PRAGUE SVÍČKY

Objetí je víc než hračka. A když k němu přidáme veganský,
rozložitelný vosk a čisté vonné tóny z proslulého města Grasse,
máme skvělý doplněk pro romantickou večeři při svíčkách. A co si
budeme povídat, ušetřit letos pár kaček za elektřinu se taky bude
hodit. Perfumed Prague je první studio v Praze, kde je možné
vytvořit si vlastní vůni či zakoupit sójové svíčky, interiérové vůně či
vonné vosky, které staví na méně známých vůních a jejich
neotřelých kombinacích. 

Pár 2 ks svíček

Daroval: Perfumed Prague

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč



47 | NÁRAMEK CIRCLE OD DU COEUR

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 500 Kč

48 | UPCYKLOVANÝ RETRO SET SKLA
 Upcyklace je proces znovuvyužití materiálu před tím, než se stane
odpadem čili má menší negativní dopad na životní prostředí než
recyklace. Takže se buď vydáte na půdu u babičky a z daných úlovků si
sami vytvoříte potřebné vybavení do své domácnosti, anebo si dnes
vydražíte půdní poklady, které pro vás již upcyklovala DÍL-NA  a při
první rodinné oslavě všechny oslníte miskou na buráky ze zavařovačky
z roku 1982, miskou na chipsy z pětilitrové láhve od okurek
(nedatováno) a obdržené květiny vsunete do vázy z láhve od oleje z
roku 1977. Druhá možnost je pro začátek určitě dobrou volbou, dražte
a podpořte nejen Dobré víly ale i životní prostředí!

Daroval: Jindřich Kodíček - DÍL -NA

Du Coeur ve francouzštině znamená „od srdce“ nebo také „z lásky“ a
láska na naší aukci rozhodně nemůže chybět. V této položce se ještě
spojuje se sluncem, které bylo inspirací pro tento nádherný náramek, jež
je doplněn o pyrity. S ním bude každá žena zářit i během podzimní
plískanice! Délka je variabilní, zapínání na dvě očka 16-17.5 cm, je
vyroben z materiálu goldfilled, středový kroužek je ze stříbra AG925
pozlaceného 24k zlatem – 1 mikron.

Náramek Circle, Ag 925, pozlaceno, žlutá

Daroval: Du Coeur 

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč



50 | VÍNO Z GRÉBOVKY 

Někdo dělí vína na bílá a červená, případně bublinky, někoho
zajímá obsah zbytkového cukru, vyzrálost hroznů či vinařská oblast.
A někdo vyhledává vína s příběhem. Touto položkou uspokojíme
vás všechny. Pěstování révy vinné bylo v Praze rozšířeno již před
obdobím kralování Karla IV., neb již ve 13. století jsou známé vinice
z jižních svahů dnešních Vinohrad, Vršovic a Nuslí. Toto území se
nazývalo Viniční údolí a sám Botič se nazýval Vinný potok. Je to
české zemské víno Souvignier Gris, suché, z roku 2021. A je bílé! 

Daroval: Městská část Praha 2

VYVOLÁVACÍ CENA:  1 000 Kč

49 | LIMITOVANÁ EDICE BOKOVKA

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

Bokovka neboli oprýskaný dvorek se skvělými víny. Na posezení na
dvorku už nám počasí nejspíš dlouho přát nebude, a tak máte dnes
možnost vydražit si skvělá vína a vychutnat si je v teple svých domovů.
Tedy pokud budou plynovody stále v provozu. A pokud ne, o důvod víc k
dražbě něčeho nejen na zahřátí: Ladislav Springer, Čtvrtě, Pinot Noir
2020.

Daroval: Bokovka



51 | MÜSLENKY

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Není co dodat. Kdo by nechtěl mít skvělou náladu, hýřit nápady a
užívat si každý den! Jistě jste ale netušili, že k tom stačí vlastně tak
málo - 10 ks exkluzivních müsLenek vyrobených pro vás z těch
nejvybranějších surovin, slazené pouze medem. MüsLenky jsou
oceněné zlatou pečetí Regionální výrobek Plzeňského kraje z roku
2017 a 2019. 

Daroval: Lenka Havlová

52 | DEGUSTAČNÍ SADA PIV Z VÝČEPU KABELOVNA

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

Ať už chystáte doma party s přáteli nebo si budete degustovat sami
po večerech, tato sada piv je rozhodně povinnou výbavou každé
domácnosti, tak si její dražbu nenechte ujít!
Pivnici a veganské bistro Výčep Kabelovna, které se nachází v
pražských Holešovicích, založili tři kámoši a jedním z nich je i Ben
Cristovao, na kterého můžete vydražit lístky na koncert.

Daroval: Výčep Kabelovna



CUPCAKES OD DORTIRIS 

 
 53 | 6 ks cupcake čokoládové s

pařížským krémem

Dobré víly podporují i pěstounské rodiny a jednou z
nich je naše Irča. Ta, kromě péče o děti, zároveň dává
svou lásku i do úžasných dortů a jiných sladkostí. Pokud
zrovna neholdujete pečení, případně tvarování
marcipánových figurek dle aktuální preference vašich
dětí a také následném úklidu celé kuchyně, mrkněte na
její výtvory. Děti budou jistě nadšené! A pro
rozhodování o zvolené příchuti doporučujeme využít
aktuální příležitost její výrobky ochutnat, stačí dražit!

Daroval: Irena Zímová - Dortiris

 
 54 |  6 ks cupcake vanilkové s

pistaciovým krémem

VYVOLÁVACÍ CENA: 300 Kč VYVOLÁVACÍ CENA: 300 Kč



55 |  BOHÉMA: TRIČKO MILADA

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Bohéma má za cíl připomínat národu vlastenectví a lásku k vlasti
oblečením, které reflektuje naší historii s dávkou pokory, úcty a
vkusu zároveň. Dámu na tomto pánském tričku netřeba
představovat, je symbolem odvahy a boje proti bezpráví. Byla
právničkou, demokratickou političkou, feministkou a bojovnicí za
práva žen, manželkou, matkou a zároveň také jedinou popravenou
ženou během politických procesů v padesátých letech minulého
století. Uctít památku nejen Milady Horákové můžete tak, že
budete nosit její portrét na tričku, a to „s hlavou vztyčenou“.

Daroval: Bohéma Obchod

56 |  JSEM DOBRÁ VÍLA, VOLE!

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Kolem nás je spousta víl, ale většina z nich žije v utajení. A tak si
vydražte toto vílí tričko a dejte všem okolo vědět, že vám osud dětí v
dětských domovech není lhostejný!
Magifešn je originální česká značka zakládající si na ruční práci, a
zároveň na šetrnosti k naší krásné planetě. Mája je totiž taky víla,
vole!

Daroval: Dobré víly dětem



Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Kája, 13 let, jezdí na koni, s vílami se učí hlavně aj.

Plátno, formát 24x18,5 cm, nerámováno

Daroval: Dobré víly dětem

57 | MIMOŇ

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

58 | RUCE

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Zdenička, 11 let, ráda tancuje a zpívá, s vílami
procvičuje angličtinu nebo hraje hry

Plátno, formát 30 x 30cm, 

Daroval: Dobré víly dětem



Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Míra, 9 let

Plátno, formát 30 x 30 cm

Daroval: Dobré víly dětem

59 | LOUKA

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Kája, 17 let, učí se na cukrářku, šikovná na sport,
ráda kreslí a čte.

Plátno, formát 40x30 cm, nerámováno

Daroval: Dobré víly dětem

60 | POKÉMON

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč



PLÁTÝNKA
 

Děti z dětských domovů si na našich dvou letních táborech užily
spoustu zábavy, dobrodružství, vyzkoušely si různé aktivity,

dozvěděly se zajímavé informace, našly nové kamarády a při tom
všem ještě zvládly namalovat tato plátýnka, která jistě stojí za vaši

pozornost. Protože díky vám je můžeme po aukci vyměnit za chvíle
radosti a štěstí pro děti, které svůj začátek do života neměly zrovna

snadný. 
 

16 ks malých pláten 10x15 
 
 
 
 
 
 



POHLEDNICE

 
  Jsou věci, na které se můžete každý rok zaručeně spolehnout.

Například na to, že všichni vaši blízcí budou zase slavit narozeniny.
Letos pro vás ale máme originální přání, které je zaručeně potěší.
Děti z dětských domovů se postaraly o obrázky na plátýnka, na vás

zůstalo jen dopsání adresy a textu. A máte hotovo! 
 

16 ks 10 x 15 cm
 
 
 
 
 
 



 
Všem srdečně děkujeme za přispění na naši činnost, která směřuje k
dětem v dětských domovech. Pokud vám ale někdo vaši oblíbenou

položku vyfouknul před nosem a vy byste se i tak chtěli stát naší
součástí, můžete vhodit jakýkoliv finanční příspěvek do sklenice na
stole u tiché aukce. Nebudete sice odcházet s danou věcí v podpaždí,

ale s hřejivým pocitem u srdce rozhodně ano!

 Platba proběhne po ukončení aukce a je možná v hotovosti či
převodem na náš transparentní bankovní účet. 

Na vaši žádost vám vystavíme potvrzení o poskytnutém daru (dárcům
v hodnotě darovaného předmětu, dražitelům v hodnotě nad vyvolávací

cenou). 
 

KASIČKA 



 GENERÁLNÍM PARTNEREM DNEŠNÍHO VEČERA JE FIRMA 

Společně s touto brněnskou softwarovou firmou jsme jako jedni z prvních
uskutečnili charitativní projekt stojící na blockchainu. Převedli jsme 
 obrázky dětí z dětských domovů do digitální podoby a formou NFT

tokenů je nabízeli v předvánoční charitativní sbírce.
 

https://nftprovily.cz

DÁLE DĚKUJEME TĚM, KTEŘÍ NÁM POMOHLI VYKOUZLIT TENTO
VÝJIMEČNÝ VEČER 



VELKÉ DÍKY PATŘÍ I VŠEM UMĚLCŮM A DÁRCŮM, KTEŘÍ
POSKYTLI SVÁ DÍLA ZCELA ZDARMA 

 
AC Sparta Praha fotbal, a.s.

Bet Orten
Beránková Tereza 

Bohéma
Bokovka 

Bontonfilm, a.s.
 Championship music s.r.o. 

Cina Jan 
Dobré víly dětem z.s.

Du Coeur
Dvořák Dominik 

Farnost u kostela Sv. Ludmily
Galerie Fasáda

Gomola Roman
Haeven's gate s.r.o.

Havlová Lenka 

 
 Rodinné vinařství Skoupil

Prázdné domy z.s. 
Print44 v.o.s.

Punčochář Jan
Růžička Mikoláš 
 Sarauerová Iva 

Šindlerová Dagmar 
Škapa Michal 

Tóthová Martina 
Vávra David 
Vladimír 518

 Výčep Kabelovna
Výpečky 

Zímová Irena 
Zuna Michal 
Železný Jan 

Žufánek Martin

 
Joglová Marcela  
Klusová Tamara

Kodíček Jindřich 
Kural Václav 

Live Love s.r.o.
Lix One 

Magiclab s.r.o. 
Markéta Musilová 
Medřická Blanka 

Městská část Praha 2
Miffek Lukáš 

Národní Divadlo
Národní kulturní památka Vyšehrad

 Nikl Petr
Ones Concept Store

Perfumed Prague

A profesionálně nás provedli večerem bez nároku na odměnu 

PETR VANČURA, moderátor JAKUB CÍGLER, licitátor ROBERT FERENC, klavírista 


